
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI

Pregão Eletrônico nº 00019/2023
Objeto: Registro de preço para futuras aquisição de material de iluminação pública para a atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de São Raimundo NonatoPI e suas secretarias.

Aos 20 dias do mês de abril do ano de 2023, às 08:05hs, o(a) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI, CNPJ - 
06.772.859/0001-03, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paulo Sergio de Negreiros, com o 
objetivo de adquirir: Registro de preço para futuras aquisição de material de iluminação pública para a atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de São Raimundo NonatoPI e suas secretarias., conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

A M ALVES RODRIGUES EIRELI, CPF/CNPJ:  09.147.248/0001-54, ME/EPP:   Não
DGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CPF/CNPJ:  42.070.491/0001-97, ME/EPP:   Sim
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA, CPF/CNPJ:  27.927.653/0001-77, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: A M ALVES RODRIGUES EIRELI
CPF/CNPJ: 09.147.248/0001-54
Data Registro Oferta: 18/04/2023
Hora Registro Oferta: 11:17:26
Valor da Oferta: 2.060.978,60
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: DGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CPF/CNPJ: 42.070.491/0001-97
Data Registro Oferta: 19/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:25:10
Valor da Oferta: 2.131.793,31
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA
COF/CNPJ: 27.927.653/0001-77
Data Registro Oferta: 19/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:16:08
Valor da Oferta: 2.131.713,31
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: apresentou ficha técnica de outro município 
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
A M ALVES RODRIGUES EIRELI 09.147.248/0001-54 20/04/2023 08:35:04 2.050.000,00
DGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 42.070.491/0001-97 20/04/2023 08:37:25 2.049.000,00
A M ALVES RODRIGUES EIRELI 09.147.248/0001-54 20/04/2023 08:42:56 2.045.000,00
DGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 42.070.491/0001-97 20/04/2023 08:43:32 2.044.000,00
A M ALVES RODRIGUES EIRELI 09.147.248/0001-54 20/04/2023 08:45:35 2.042.000,00
A M ALVES RODRIGUES EIRELI 09.147.248/0001-54 20/04/2023 08:51:01 1.815.000,00
DGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 42.070.491/0001-97 20/04/2023 08:51:01 2.041.000,00

Recursos 



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: A M ALVES RODRIGUES EIRELI
CPF/CNPJ: 09.147.248/0001-54
Data Registro Oferta: 20/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:51:01
Valor da Oferta: 1.815.000,00

Descrição do Produto: ALÇA PRE FORMADA PARA CABO ALUMINIO DE 16MM.
Marca: Diversos
Valor Unitário: 8,71
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: ALÇA PRE FORMADA PARA CABO ALUMINIO DE 25MM.
Marca: Diversos
Valor Unitário: 11,88
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE 1 ESTRIBO: Galvanizado a 
fogo, chapa de 1,8mm e haste de 310mm
Marca: Diversos
Valor Unitário: 23,33
Quantidade: 150,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: ARRUELA REDONDA: 35x38x3 mm ØF18mm: Aço carbono, 
zincado por imersão a quente espessura da chapa, 3m
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,11
Quantidade: 600,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO: Corpo externo injetado em 
polipropileno estabilizado contra radiações U
Marca: Diversos
Valor Unitário: 9,10
Quantidade: 1.500,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: BOCAL COM RABICHO 4A USO AL TEMPO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 5,72
Quantidade: 600,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: BOCAL DE LOUÇA E-27: Com furo central
Marca: Diversos
Valor Unitário: 5,98
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: BOCAL DE LOUÇA E-40: Com dois furos
Marca: Diversos
Valor Unitário: 14,79
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: BOCAL PRONTO TIPO PLAFON E-27: PVC Com furos para 
instalação central
Marca: Diversos
Valor Unitário: 10,12
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: BOTA DE COURO ISOLADA BIDENSIDADE PARA 
ELETRICISTA PON. 38 À 44, COM CA
Marca: Diversos
Valor Unitário: 86,74
Quantidade: 20,00



Informação Complementar:  Descrição do Produto: BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA: Confeccionado em tubo 
de aço, galvanizado a fogo com sapata, curvo, comp
Marca: Diversos
Valor Unitário: 128,22
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA: Confeccionado em tubo 
de aço, galvanizado a fogo com sapata, curvo, comp
Marca: Diversos
Valor Unitário: 169,52
Quantidade: 180,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: BRAÇO RETO PARA LUMINÁRIA: Confeccionado em tubo de 
aço, galvanizado a fogo com sapata, comprimento
Marca: Diversos
Valor Unitário: 34,87
Quantidade: 800,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CABO ISOLADO DE 1,5mm: Patrão ABNT - cabo de cobre 750V 
com registro no INMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,20
Quantidade: 7.000,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CABO ISOLADO DE 10,0mm: Patrão ABNT - cabo de cobre 
750V com registro no INMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 12,76
Quantidade: 500,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CABO ISOLADO DE 16,0mm: Patrão ABNT - cabo de cobre 
750V com registro no INMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 19,81
Quantidade: 500,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CABO ISOLADO DE 2,5mm: Patrão ABNT - cabo de cobre 750V 
com registro no INMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,99
Quantidade: 8.000,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CABO ISOLADO DE 4,0mm: Patrão ABNT - cabo de cobre 750V 
com registro no INMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 4,57
Quantidade: 6.000,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CABO ISOLADO DE 6,0mm: Patrão ABNT - cabo de cobre 750V 
com registro no INMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 7,13
Quantidade: 4.000,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CABO MULT-PLEXADO EM ALUMÍNIO DE 10mm: Cabo em 
alumínio com teor de alta pureza e isolamento em XLPE
Marca: Diversos
Valor Unitário: 5,72
Quantidade: 2.000,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CABO MULT-PLEXADO EM ALUMÍNIO DE 16mm: Cabo em 
alumínio com teor de alta pureza e isolamento em XLPE
Marca: Diversos
Valor Unitário: 7,83
Quantidade: 1.500,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CABO MULT-PLEXADO EM ALUMÍNIO DE 25MM: Cabo em 
alumínio com teor de alta pureza e isolamento em XLPE
Marca: Diversos
Valor Unitário: 19,81
Quantidade: 1.500,00



Informação Complementar:  Descrição do Produto: CABO PP 2x1,50mm: Dois condutores de cobre sólido, têmpera 
mole, isolação em PVC e cobertura de plás
Marca: Diversos
Valor Unitário: 5,63
Quantidade: 2.000,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CABO PP 2x2,50mm: Dois condutores de cobre sólido, têmpera 
mole, isolação em PVC e cobertura de plás
Marca: Diversos
Valor Unitário: 7,22
Quantidade: 2.000,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CABO PP 2x4,00mm: Dois condutores de cobre sólido, têmpera 
mole, isolação em PVC e cobertura de plás
Marca: Diversos
Valor Unitário: 11,88
Quantidade: 500,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CABO PP 3x2,50mm: Três condutores de cobre sólido, têmpera 
mole, isolação em PVC e cobertura de plás
Marca: Diversos
Valor Unitário: 11,62
Quantidade: 500,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CABO PP 3x4,00mm: Três condutores de cobre sólido, têmpera 
mole, isolação em PVC e cobertura de plás
Marca: Diversos
Valor Unitário: 18,14
Quantidade: 500,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CABO PP 3x6,00mm: Três condutores de cobre sólido, têmpera 
mole, isolação em PVC e cobertura de plás
Marca: Diversos
Valor Unitário: 25,97
Quantidade: 500,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CAIXA DE LUZ 4X2 AMARELA
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1,98
Quantidade: 400,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CAPACETE PVC ABA TOTAL COM ARANHA E JUGULAR 
PARA ELETRICISTA, COM CA
Marca: Diversos
Valor Unitário: 75,38
Quantidade: 12,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Cascata Natalina 400l 10m Fixo Macho/femea Fria 220V
Marca: Diversos
Valor Unitário: 99,07
Quantidade: 300,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2x60A: Caixa em PVC 
com inspeção frontal (janela), desligamento por disj
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.219,69
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 50A: Caixa em PVC com 
inspeção frontal (janela), desligamento por disjun
Marca: Diversos
Valor Unitário: 527,06
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Cinto de segurança tipo paraquedista com cinta abnominal para 
eletricista com CA
Marca: Diversos
Valor Unitário: 280,92
Quantidade: 5,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CONECTOR CUNHA TIPO III: Cunha para iluminação tiopo III - 



vermelho
Marca: Diversos
Valor Unitário: 7,48
Quantidade: 1.200,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CONECTOR DE ATERRAMENTO GUT: Conector de 
aterramento tipo GUT 1066 para cabo de 35mm
Marca: Diversos
Valor Unitário: 31,35
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CONECTOR PERFURANTE: Conector perfurante de 10-
95mm/1,5-10mm, isolado com parafuso em aço galvanizad
Marca: Diversos
Valor Unitário: 11,00
Quantidade: 2.000,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CONECTOR PERFURANTE: Conector perfurante de 35-
95mm/16-35mm, isolado com parafuso em aço galvanizado
Marca: Diversos
Valor Unitário: 17,17
Quantidade: 500,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CONTATOR TRIFASICO COM BOBINA, 18A 220V
Marca: Diversos
Valor Unitário: 130,77
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CONTATOR TRIFASICO COM BOBINA, 25A 220V
Marca: Diversos
Valor Unitário: 254,94
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CONTATOR TRIFÁSICO COM BOBINA, 40A 220V
Marca: Diversos
Valor Unitário: 324,87
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Cordão Natalino 100 Led Fixo Prova D'água Fio Transparente 
10m, Macho/femea Fria 220V
Marca: Diversos
Valor Unitário: 60,32
Quantidade: 400,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CORDÃO TORCIDO 2x1,50mm: Dois condutores de cobre sólido, 
têmpera mole, isolação em PVC 300V ABNT E
Marca: Diversos
Valor Unitário: 4,22
Quantidade: 3.000,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CORDÃO TORCIDO 2x2,5mm: Dois condutores de cobre sólido, 
têmpera mole, isolação em PVC 300V ABNT E I
Marca: Diversos
Valor Unitário: 5,37
Quantidade: 2.000,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DE 16A 
Patrão ABNT - DIN, capacidade de interrupcão 5KA, tensão
Marca: Diversos
Valor Unitário: 14,53
Quantidade: 40,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DE 20A 
Patrão ABNT - DIN, capacidade de interrupcão 5KA, tensão
Marca: Diversos
Valor Unitário: 14,53
Quantidade: 40,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DE 50A 
Patrão ABNT - DIN, capacidade de interrupcão 5KA, tensão
Marca: Diversos
Valor Unitário: 23,33



Quantidade: 24,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DE 63A 
Patrão ABNT - DIN, capacidade de interrupcão 5KA, tensão
Marca: Diversos
Valor Unitário: 23,33
Quantidade: 24,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO DE 50A: 
Patrão ABNT - DIN, capacidade de interrupcão 5KA, tensão
Marca: Diversos
Valor Unitário: 77,93
Quantidade: 30,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO DE 80A: 
Patrão ABNT - DIN, capacidade de interrupcão 5KA, tensão
Marca: Diversos
Valor Unitário: 254,41
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: ELETRODUTO CORRUGADO GARGANTA 3/4" 25MM, 
amarlo
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1,84
Quantidade: 800,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: ESCADA DE FIBRA DE 7,25MT: Extensiva Dupla em fibra de 
vidro degraus de alumínio reforçado com anti-
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.865,21
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: FITA ISOLANTE 19MMX20M COMUM
Marca: Diversos
Valor Unitário: 10,83
Quantidade: 300,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO: Fita isolante auta fusão de 
19mm x 10m, anti-chama, proteção contra ação d
Marca: Diversos
Valor Unitário: 31,35
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA: Haste de 
aterramento cobreada de 5/8x2400mm, baixa camada com conecto
Marca: Diversos
Valor Unitário: 69,48
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: INTERRUPTOR 1T SIMPLES 4X2 EMBUTIR
Marca: Diversos
Valor Unitário: 8,71
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: INTERRUPTOR 2T SIMPLES 4X2 EMBUTIR
Marca: Diversos
Valor Unitário: 16,29
Quantidade: 250,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: INTERRUPTOR 3T SIMPLES 4X2 EMBUTIR
Marca: Diversos
Valor Unitário: 23,33
Quantidade: 180,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: INTERRUPTOR CONJUGADO 1T 10A, 2P+T, EMBUTIR
Marca: Diversos
Valor Unitário: 16,90
Quantidade: 220,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: INTERRUPTOR CONJUGADO 2T 10A, 2P+T, EMBUTIR
Marca: Diversos
Valor Unitário: 17,78



Quantidade: 220,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: ISOLADOR DE PORCELANA TIPO ROLDANA DE 72x72mm: 
isolação porcelanada para 750V, com marrom
Marca: Diversos
Valor Unitário: 8,71
Quantidade: 150,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LAMPADA LED DE 15W, BULBO, BIV 6500K, COM PROCEL 
E INMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 15,76
Quantidade: 500,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LAMPADA LED DE 20W, BULBO, BIV 6500K, COM PROCEL 
E INMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 28,62
Quantidade: 600,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LAMPADA LED DE 30W, BULBO, BIV 6500K, COM PROCEL 
E INMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 42,71
Quantidade: 700,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LAMPADA LED DE 40W, BULBO, BIV 6500K, COM PROCEL 
E INMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 60,32
Quantidade: 500,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LAMPADA TUBOLA DE LED 18W T8 BRANCO FRIO / 
BRANCO QUENTE, COM PROCEL E INMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 23,33
Quantidade: 240,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LAMPADA TUBOLA DE LED 9W T8 BRANCO FRIO / 
BRANCO QUENTE, COM PROCEL E INMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 23,33
Quantidade: 240,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 70W: Formato tubular, Fluxo 
luminoso = 5.600 lm; Eficiência Luminosa = 80
Marca: Diversos
Valor Unitário: 37,42
Quantidade: 3.000,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W: Formato tubular, 
Fluxo luminoso = 35.000lm; Eficiência Luminosa = 70
Marca: Diversos
Valor Unitário: 60,67
Quantidade: 300,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W: Formato tubular, 
Fluxo luminoso =19.000lm; Eficiência Luminosa = 78
Marca: Diversos
Valor Unitário: 72,65
Quantidade: 500,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LÂMPA DAVAPOR METÁLICO DE 400W: Formato tubular, 
Fluxo luminoso =32.000lm; Eficiência Luminosa = 90
Marca: Diversos
Valor Unitário: 84,19
Quantidade: 60,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LUMINÁRIA LED 50W COM SUPRESSOR DE SURTO: Com 
corpo de aluminio injetado à alta pressão. Refletor em
Marca: Diversos
Valor Unitário: 304,35



Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LUMINÁRIAS CAPACETE ABERTA PARA LÂMPADAS DE 
VAPOR DE SÓDIO / METÁLICO DE ATÉ 100W : COM CORPO DE ALU
Marca: Diversos
Valor Unitário: 40,15
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LUMINÁRIAS CAPACETE FECHADA PARA LÂMPADAS DE 
VAPOR DE SÓDIO / METALICO ATÉ 250W: COM CORPO DE ALUMÍN
Marca: Diversos
Valor Unitário: 192,51
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LUMINÁRIAS LED 100W COM SUPRESSOR DE SURTO: Com 
corpo de alumínio injetado à alta pressão. Refletor
Marca: Diversos
Valor Unitário: 374,80
Quantidade: 300,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LUMINÁRIAS LED 150W COM SUPRESSOR DE SURTO: Com 
corpo de alumínio injetado à alta pressão. Refletor
Marca: Diversos
Valor Unitário: 477,57
Quantidade: 300,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Luva de couro cano longo para cobertura de luva de borracha com 
CA
Marca: Diversos
Valor Unitário: 68,69
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Luva emborrachada para eletricista, 5.000V com CA
Marca: Diversos
Valor Unitário: 585,89
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: MANGUEIRA NATALINA DO TIPO FLEX LIGHT TENSÃO 
220 VESPESSURA DE13mm:duasvias.Comacessórios de instala
Marca: Diversos
Valor Unitário: 12,76
Quantidade: 1.500,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: PARA RAIO DIS TRIBUIÇÃO BT 220V, 8KA COM 
FERRAGENS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 110,60
Quantidade: 30,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: PARA RAIO DISTRIBUIÇÃO AT 12KV, 10KA COM 
FERRAGENS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 196,82
Quantidade: 30,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: PARAFUSO MÁQUINA 16x200mm ROSCA TOTAL: 
Galvanizado a fogo com porca quadrada M-16
Marca: Diversos
Valor Unitário: 11,88
Quantidade: 600,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: PARAFUSO MÁQUINA 16x250mm ROSCA TOTAL: 
Galvanizado a fogo com porca quadrada M-16
Marca: Diversos
Valor Unitário: 14,53
Quantidade: 800,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: PARAFUSO MÁQUINA 16x300mm ROSCA TOTAL: 
Galvanizado a fogo com porca quadrada M-16
Marca: Diversos
Valor Unitário: 16,29
Quantidade: 500,00



Informação Complementar:  Descrição do Produto: POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO CIRCULAR 10/200
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.664,42
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO CIRCULAR 10/300
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.955,48
Quantidade: 8,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO DT 10/200
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.343,87
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO DT 10/300
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.571,95
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO DT 9/200
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.183,59
Quantidade: 8,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO DT 9/300
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.431,05
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: POSTE DECORATIV OPARA PRAÇA: Fabricado em ferro 
galvanizado em cores diversas de3"x3,00m,com base ou
Marca: Diversos
Valor Unitário: 695,27
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: PROJETOR DE ALUMINIO 400W: Projetor de alumínio para 
lâmpada até 500W, vidro temperado, laterais em
Marca: Diversos
Valor Unitário: 128,22
Quantidade: 40,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: QUADRO DISTRIBUIÇÃO COM BARRAM DE EMBUTIR 
PARA 24 CIRCUITOS TIPO DIN PARA 100A EM CHAPA FERRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 691,57
Quantidade: 5,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: QUADRO DISTRIBUIÇÃO COM BARRAM DE EMBUTIR 
PARA 34 CIRCUITOS TIPO DIN PARA 100A EM CHAPA FERRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 989,40
Quantidade: 5,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: REATOR VS 150W: Tensão de rede 220V, F.P. = 0,92, padrão 
ABNT, com capacitor e ignitor.
Marca: Diversos
Valor Unitário: 127,25
Quantidade: 250,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: REATOR VS 250W: Tensão de rede 220V, F.P. = 0,92, padrão 
ABNT, com capacitor e ignitor.
Marca: Diversos
Valor Unitário: 131,12
Quantidade: 400,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: REATOR VS 400W: Tensão de rede 220V, F.P. = 0,92, padrão 
ABNT, com capacitor e ignitor.
Marca: Diversos
Valor Unitário: 149,53
Quantidade: 60,00



Informação Complementar:  Descrição do Produto: REATOR VS 70W : Tensão de rede 220V, F.P. = 0,92, padrão 
ABNT, com capacitor e ignitor.
Marca: Diversos
Valor Unitário: 104,35
Quantidade: 800,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Refletor LED 10W, BIV, Branco Frio ou Branco Quente
Marca: Diversos
Valor Unitário: 43,06
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Refletor LED 150W, BIV, Branco Frio ou Branco Quente
Marca: Diversos
Valor Unitário: 286,73
Quantidade: 40,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Refletor LED 200W, BIV, Branco Frio ou Branco Quente
Marca: Diversos
Valor Unitário: 343,01
Quantidade: 40,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Refletor LED 30W, BIV, Branco Frio ou Branco Quente
Marca: Diversos
Valor Unitário: 78,28
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Refletor LED 50W, BIV, Branco Frio ou Branco Quente
Marca: Diversos
Valor Unitário: 110,60
Quantidade: 40,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: RELÉ FOTOELETRÔNICO NA: Base Injetado em polipropileno 
preto estabilizado contra radiações UV, resis
Marca: Diversos
Valor Unitário: 78,02
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: RELÉ FOTOELETRÔNICO NF: Base Injetado em polipropileno 
preto estabilizado contra radiações UV, resis
Marca: Diversos
Valor Unitário: 32,14
Quantidade: 5.000,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: SUPORTE DE FERRO 2 E 3 PETALAS PARA LUMINÁRIAS 
PÚBLICAS: Fabricado em ferro galvanizado em cores div
Marca: Diversos
Valor Unitário: 254,50
Quantidade: 40,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Talabaste tipo corda com trava quedas para eletricista com CA
Marca: Diversos
Valor Unitário: 207,48
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: TOMADA DUPLA 2P+T 20A 4X2 EMBUTIR
Marca: Diversos
Valor Unitário: 16,64
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: TOMADA SIMPLES 2P+T 20A 4X2 EMBUTIR
Marca: Diversos
Valor Unitário: 10,47
Quantidade: 250,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: TRANSFORMADOR MONOFÁSICO, 10KVA, 7,96KV, 
220/440V ABNT E INMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 6.943,92
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: TRANSFORMADOR MONOFÁSICO, 15KVA, 7,96KV, 
220/440V ABNT E INMETRO



Marca: Diversos
Valor Unitário: 7.924,08
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO, 45KVA, 13,8KV, 220/380V 
ABNT E INMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 19.904,03
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO, 75KVA, 13,8KV, 220/380V 
ABNT E INMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 23.872,78
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 11hs, do dia 20 de abril de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00019/2023, foi homologado em 20 de abril de 2023 as 11:13 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Paulo Sergio de Negreiros


